— 1 —

厚坪乡人民政府文件
厚坪府发〔2023〕2 号

城口县厚坪乡人民政府
关于印发《厚坪乡 2023年产业到户扶持办法》

的通知

各村、各驻乡驻村工作队、机关各科室（站、所）、乡属各事业

单位：

为进一步推动全乡农业产业发展，现将《厚坪乡 2023 年产

业到户扶持办法》印发给你们，请各村结合实际，切实做好本村

产业到户相关工作。

城口县厚坪乡人民政府

2023 年 2 月 14 日

— 2 —

厚坪乡 2023年产业到户扶持办法

一、扶持原则

坚持产业扶持原则。为充分调动农民发展产业积极性，因户

施策发展乡村特色产业，同时要取得相关手续，符合用地和环保

相关政策。

坚持先建后补原则。发挥产业扶持政策引导作用，采取先建

后补方式奖补到户，不得简单发放钱物。

坚持不重复补助原则。其它财政资金针对产业发展同一环节

已予以扶持的，不再重复享受补助。

二、扶持对象

全乡农户

三、扶持标准

1.乡村特色产业类

产业类别 分类
起始

补助量

补助

标准
补助限额 备注

城口山地鸡
城口

山地鸡
25 只 12 元/只 600 元/户

以出栏

数计

城口老腊肉

商品猪 2 头 120 元/头 720 元/户
以出栏

数计

能繁母猪 1 头 1200 元/头 1200 元/户
本年度

已产仔猪

中药材 独活 1 亩 720 元/亩 1200 元/户
规范化

连片种植

— 3 —

2.五小庭院经济类

川乌 1 亩 600 元/亩 1200 元/户
规范化

连片种植

大黄 1 亩 600 元/亩 1200 元/户
规范化

连片种植

川牛膝 1 亩 840 元/亩 1200 元/户
规范化

连片种植

玄参 1 亩 360 元/亩 720 元/户
规范化

连片种植

云木香 1 亩 360 元/亩 720 元/户
规范化

连片种植

其他 1 亩 360 元/亩 720 元/户
规范化

连片种植

中蜂 中蜂 3 群 120 元/群 1200 元/户
以保有

蜂群计

核桃 核桃 1 亩 9.6 元/株 480 元/户
不超过

22 株/亩

产业类别 分类 补助标准 补助限额 备注

小果园 梨李桃等果树 360 元/亩 720 元/户 连片种植

小花卉园

木本嫁接

花卉
24 元/株 240 元/户 以种植

面积计

苗圃花卉 6 元/㎡ 120 元/户

小瓜菜园 瓜菜 360 元/亩 1080 元/户
以种植

面积计

小水产园 鱼等 960 元/亩 480 元/户
以养殖

面积计

小养殖园
鸭鹅

等禽类
12 元/只 240 元/户

以出栏

数计

— 4 —

3.五小非农经济类

产业类别 补助标准 补助限额 备注

小加工
加工产品

销售额的 25%
600 元/户

小餐饮
餐饮

收入额的 25%
600 元/户

奖补大巴山森

林人家

小运输
运输

收入额的 25%
600 元/户

小制作
制作产品

销售额的 25%
600 元/户

小买卖
售卖产品

收入额的 25%
600 元/户

奖补有营业执

照的农户

产业到户类补助设定补助总限额：1.一般户补助金额不超过

600 元/户；2.脱贫户不超过 1000 元/户；3.监测户（未消除风险

户）不超过 1500 元/户。

四、验收及奖补办法

（一）产业到户类验收截止时间为 2023 年 10 月 15 日前。

由各村成立验收小组对扶持对象产业情况进行实地验收，乡农服

中心进行抽查。

（二）乡农业服务中心按照验收合格并公示后的扶持金额进

行奖补兑付。所有补助和奖励资金通过“一卡通”直接拨付到扶持

牛 720 元/头 720 元/户
以出栏

数计

羊 72 元/只 720 元/户
以出栏

数计

— 5 —

对象银行卡账户，乡农业服务中心、村形成相关台账，完成资料

存档等工作。

城口县厚坪乡人民政府 2023 年 2 月 14日印发

	厚坪乡2023年产业到户扶持办法